g_%&?ﬂé: ﬁgﬁ %ﬁﬁffé m&fmnea %&ms;

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni. it
C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
( D.A. n. 3797 del 30/12/2015 )
( D.A.n.292 del 26/02/2016 )
( D.A. n. 1807 del 08/07/2016 )

N. 115 del 20/07/2016

OGGETTO:riconoscimento lascito testamentario Scarioni Giuseppina.

L'anno duemilasedici, il giorno 20 del mese di luglio in Catania, presso la sede dell’Istituto
in Via Etnea n.595, il Commissario Straordinario dell'Ente Dott. Giampiero Panvini, con
I'assistenza del Segretario Generale Incaricato Dott. Angelo Rigano, nell’esercizio dei suoi
poteri adotta il presente atto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la nota dell'11/07/2016, introitata al protocollo generale dell’Ente in data 18/07/2016
al n. 817, con la quale la signora Lombardo Maddalena, nella qualitd di esecutrice
testamentaria della de cuius Scarioni Giuseppina, comunica la volonta della testatrice dij
donare allIPAB la somma di euro 30.000,00 ( trentamila/00) senza alcun vincolo di
destinazione apposto al testamento;

Visto il verbale del 03/12/2014, registrato al n. 21602 del 04/12/2014 in atti del notaio
Giuseppe Reina, iscritto nel ruolo del Collegio Notarile di Catania, relativo al testamento
pubblico di Scarioni Giuseppina, nata il 27/04/1927 e deceduta il 28/10/2014 con il quale
la de cuius dispone in ordine alle sue ultime volonta;

Preso atto che la de cuius Scarioni Giuseppina ha disposto che una parte delle somme
residue derivanti da tutti i legati sia devoluta a questa IPAB senza alcun vincolo di
destinazione apposto in seno al testamento;

Vista la nota integrativa del 19/07/2016 , introitata in pari data con il n. 822, con la quale la
signora Lombardo Maddalena comunica allIPAB che l'importo esatto della donazione a
favore dellEnte ammonta ad euro 34.500,00 ( trentaquattromilacinquecento/OO) e
provvede contestualmente a depositare vaglia postale dellimporto indicato del quale viene
rilasciata da parte dell'lstituto quietanza liberatoria nei confronti della stessa esecutricef
testamentaria;




Visto l'art. 13 della legge 15 maggio 1997 n. 127 in materia di misure urgenti per lo
snellimento dell’attivita amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo , con il
quale sono abrogate le disposizioni che prevedono autorizzazioni ad accettare lasciti e
donazioni ed ad acquistare beni stabili da parte di persone giuridiche, associazioni e
fondazioni;

Vista la legge n. 6972 del 1890;

Visto il nuovo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii con
deliberazione n. 28 del 06/05/2014, approvato dall'Organo Tutorio con R. S. n. 1292 del
25/06/2014; e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv. 4° - S.G. del
31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/2015;

Per le motivazioni espresse in premessa

DELIBERA

1) riconoscere Iimporto di euro 34.500,00 ( trentaquattromilacinquecento/00) a titolo di
donazione a favore delllIPAB da parte della de cuius Scarioni Giuseppina a seguito
testamento pubblico in atti del notato Giuseppe Reina di Catania di cui al verbale del
03/12/2014, registrato al n. 21602 del 04/12/2014;

2) Dare atto che il lascito ereditario non prevede alcun vincolo di destinazione apposto al
testamento della de cuius;

3) emettere provvisorio di incasso nelle more di predisporre reversale a seguito
individuazione dell’apposito capitolo relativo al bilancio di previsione 2016 in corso di
adozione, nel quale imputare l'accertamento in entrata dell'importo sopra indicato;
riservandosi di determinare la destinazione della somma oggetto di donazioni in sede di
adozione del Bilancio di Previsione 2016;

4) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“Amministrazione Trasparente;

5) Dare atto che la presente determinazione & immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.

COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria

URTO DELLATTO (Rag. Salvatore Centamore)
do Dinolfo) ¢
N Sl [k

/ &

IL SEGRETARIO|G L E |L COMMSSARIO STRAORPINARIO
(Dott. Angelp Tonjago Rigano) .Gia/m?ﬁt)/Pa &/_.
\ 4 7



